МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ЧЭРЫКАЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛIКАННЯ

РАШЭННЕ

25 января 2024 г.  № 59-4

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г.Чэрыкаў  г.Чериков

Об изменении решения Чериковского
районного Совета депутатов
от 28 июня 2019 г. № 17-5

На основании подпункта 1.2
1
 пункта 1 статьи 19 Закона Республики

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и

самоуправлении в Республике Беларусь» Чериковский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения Чериковского районного

Совета депутатов от 28 июня 2019 г. № 17-5 «О мерах социальной

поддержки» следующие изменения:

в части первой  цифры «18» заменить цифрами «15»;

в части второй слова «в размере 74 процентов величины бюджета

прожиточного минимума в среднем на душу населения, установленного

на 1 мая» заменить словами «в пятикратном размере базовой величины,

установленной на 1 января».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Чериковского
районного Совета депутатов                                  А.М.Новикова